



# УКАЗ

## ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

### **О внесении изменений в состав Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2018 г. № 432**

1. Внести в состав Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2018 г. № 432 "Об утверждении состава Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 30, ст. 4713; 2019, № 17, ст. 2075; 2020, № 9, ст. 1179; 2021, № 23, ст. 4033; 2022, № 12, ст. 1809; 2023, № 13, ст. 2256; 2024, № 42, ст. 6226), следующие изменения:

а) включить в состав Совета Мазепина Д.А. - президента Федерации водных видов спорта России, вице-президента Олимпийского комитета России (по согласованию);

б) позицию:

"Филиппов М.В. - заместитель начальника Управления Президента Российской Федерации по вопросам формирования и деятельности Государственного Совета Российской Федерации (секретарь Совета)"

заменить позицией следующего содержания:



2 100088 68167 7

"Филиппов М.В. - заместитель начальника Управления Президента Российской Федерации по вопросам формирования и деятельности Государственного Совета Российской Федерации, вице-президент Олимпийского комитета России (секретарь Совета)";

в) позицию:

"Белозеров О.В. - президент Федерации гимнастики России, генеральный директор - председатель правления открытого акционерного общества "Российские железные дороги" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Белозеров О.В. - президент Федерации гимнастики России, вице-президент Олимпийского комитета России, генеральный директор - председатель правления открытого акционерного общества "Российские железные дороги" (по согласованию)";

г) позицию:

"Брусникина О.А. - президент Федерации синхронного плавания России (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Брусникина О.А. - член правления некоммерческой благотворительной организации "Фонд поддержки олимпийцев России" (по согласованию)";

д) позицию:

"Дегтярев М.В. - Министр спорта Российской Федерации"

заменить позицией следующего содержания:

"Дегтярев М.В. - Министр спорта Российской Федерации, президент Олимпийского комитета России";

е) позицию:

"Левитин И.Е. - советник Президента Российской Федерации, первый вице-президент Олимпийского комитета России"

заменить позицией следующего содержания:

"Левитин И.Е. - советник Президента Российской Федерации";

ж) позицию:

"Сихарулидзе А.Т. - исполняющий обязанности президента Федерации фигурного катания на коньках России (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Сихарулидзе А.Т. - президент Федерации фигурного катания на коньках России (по согласованию)";

з) позицию:

"Фрадков П.М. - председатель попечительского совета Общероссийской общественной организации "Всероссийская федерация легкой атлетики", председатель публичного акционерного общества "Промсвязьбанк" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Фрадков П.М. - председатель Всероссийской федерации легкой атлетики, вице-президент Олимпийского комитета России, председатель публичного акционерного общества "Промсвязьбанк" (по согласованию)";

и) позицию:

"Фурсенко С.А. - член совета директоров акционерного общества "Футбольный клуб "Зенит", вице-президент акционерного общества "Газпромбанк" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Фурсенко С.А. - председатель комитета по адаптивному спорту Благотворительного фонда "Высокотехнологичная медицинская помощь", вице-президент акционерного общества "Газпромбанк" (по согласованию);

к) исключить из состава Совета Кожина В.И., Куйвашева Е.В., Позднякова С.А., Титова В.Н. и Шпехт М.А.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Президент  
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль  
7 апреля 2025 года  
№ 218